
Dodatek č. 1 SoD č. S/ŘVC/047/P/SoD/2018 (evid. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                        Strana 1/3 
                     SoD č. 187192                            (evid. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
č. S/ŘVC/047/P/SoD/2018  (evid. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) 
č. 187192         (evid. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

(dle ust.  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění) 

Zlepšení plavebních podmínek na Labi v úseku Ústí nad Labem - státní 
hranice ČR/SRN - Plavební stupeň Děčín 

Monitoring pozorovacích vrtů 2018 – 2019 

 
uzavřené mezi: 

 

OBJEDNATELEM: Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR 

Organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to 
Rozhodnutím ministra dopravy a spojů České republiky, č. 849/98-KM ze dne 12. 
3. 1998 (Zřizovací listina č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998, ve znění Dodatků č. 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12). 

Sídlo:        nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

Osoba oprávněná 
k podpisu SMLOUVY:   Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 

IČ:         67981801 

Bankovní spojení:    

Číslo účtu:   

   

a 

ZHOTOVITELEM : GEOtest, a.s. 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, 
vložka 699 

Sídlo: Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 

Osoba oprávněná 

k podpisu SMLOUVY: RNDr. Lubomír Procházka, člen představenstva 

IČ: 46344942 

DIČ: CZ46344942  

Peněžní ústav:   

Číslo účtu:  

 

 
 
 



Dodatek č. 1 SoD č. S/ŘVC/047/P/SoD/2018 (evid. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                        Strana 2/3 
                     SoD č. 187192                            (evid. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

Na základě dohody SMLUVNÍCH STRAN, v souladu s ustanovením čl. XVI. Odst. 2, se SMLOUVA O 
DÍLO č. S/ŘVC/047/P/SoD/2018 (evid. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE), ze dne 9. 7. 2018, upravuje 
takto: 

  

1)   v Čl. IV. „PŘEDMĚT DÍLA“, odst. 1.2. „Detailní specifikace díla“, část „Chemizmus podzemní 
vody“, se vypouští text: 
 
„V exponovaných místech budou navíc provedeny laboratorní rozbory na sledování 
kontaminace ropnými „uhlovodíky C10-40“ (vrty 2P-47, 2P-51, 1L-06, 1L-07, 1L-08, 1L-10, 
2L-10, 2L-11, 2L-14, 2L-17, 2L-17A, 2L-18, 2L-19, 2L-25, 2L-26, 2L-27, 2-L28), CIU (vrty 
2P-47, 2P-51, 2L-10, 2L-25, 2L-26, 2L-27, 2L-28), PCB (vrty 2L-17, 2L17A, 2L-18, 2L-19), 
PAU (vrty 2L-09, 2L-25, 2L-26, 2L-27, 2L-28), CN (vrty 2P-47, 2L-09, 2L-17, 2L-17A, 2L-18, 
2L-19, 2L-25, 2L-26, 2L-27, 2L-28), AOX (vrty 2L-09, 2L-17, 2L-17A, 2L-18, 2L-19), BSK 
(vrty 1L-12, 2L-17, 2P-09, 2P-14), NL (vrty 2P-47, 2P-51, 1L-06, 1L-07, 1L-08, 2L-10, 2L- 
17, 2L-17A, 2L-18, 2L-19, 2L-25, 2L-26, 2L-27, 2L-28), BTX (vrty 1L-06, 1L-07, 1L-08), Cr 
šestimocný (2L-17, 2L-17A, 2L-18, 2L-19) a TOC (2L-17, 2L-17A, 2L-18, 2L-19).“ 
 
a je v tímto odstavci nahrazen novým textem, v tomto znění: 
 
„V exponovaných místech budou navíc provedeny laboratorní rozbory na sledování 
kontaminace ropnými „uhlovodíky C10-40“ (vrty 2P-46A, 2P-47, 2P-51, 1L-06, 1L-07, 1L-
08, 1L-10, 2L-10, 2L-11, 2L-14, 2L-17, 2L-17A, 2L-18, 2L-19, 2L-25, 2L-26, 2L-27, 2-L28), 
CIU (vrty 2P-46A, 2P-47, 2P-51, 2L-10, 2L-25, 2L-26, 2L-27, 2L-28), PCB (vrty 2L-17, 
2L17A, 2L-18, 2L-19), PAU (vrty 1L-07, 1L-08, 2L-09, 2L-25, 2L-26, 2L-27, 2L-28), CN (vrty 
2P-46A, 2P-47, 2L-09, 2L-17, 2L-17A, 2L-18, 2L-19, 2L-25, 2L-26, 2L-27, 2L-28), AOX (vrty 
2L-09, 2L-17, 2L-17A, 2L-18, 2L-19), BSK (vrty 1L-04, 1L-12, 2L-17, 2L-17A, 2L-18, 2L-25, 
2P-09, 2P-14, 2P-51), NL (vrty 2P-46A, 2P-47, 2P-51, 1L-06, 1L-07, 1L-08, 2L-10, 2L-17, 
2L-17A, 2L-18, 2L-19, 2L-25, 2L-26, 2L-27, 2L-28), BTX (vrty 1L-06, 1L-07, 1L-08), 
Cršestimocný (2L-17, 2L-17A, 2L-18, 2L-19) a TOC (2L-17, 2L-17A, 2L-18, 2L-19).“ 
 

2)   v Čl. IV. „PŘEDMĚT DÍLA“, odst. 1.2. „Detailní specifikace díla“, část „Pasportizace vrtů a 
zajištění provozuschopnosti monitorovací sítě“, se vypouští text: 
 
„- zabezpečení vrtu (osazení mělké šachty do betonu s pojezdným poklopem se 
zabezpečením proti odcizení): MPT17dP, IN17bP, IN09P.“ 
 
a je v tímto odstavci nahrazen novým textem v tomto znění: 
 
„- zabezpečení vrtu (osazení mělké šachty do betonu s pojezdným poklopem se 
zabezpečením proti odcizení): MPT17dP, IN17bP, IN09P, 2P-48.“ 
 

3)  V Čl. VI. „SMLUVNÍ CENA“, odst. 1, se vypouští text 
  
„SMLUVNÍ STRANY se dohodly na SMLUVNÍ CENĚ DÍLA, která činí: 

bez DPH: 1 546 120,- Kč  

(slovy : jedenmiliónpětsetčtyřicetšesttisícstodvacet Kč) 

DPH 21% 324 685,20,- Kč 

včetně DPH: 1 870 805,20 Kč 

(slovy : jedenmiliónosmsetsedmdesáttisícosmsetpět Kč dvacet haléřů)“ 

 



Dodatek č. 1 SoD č. S/ŘVC/047/P/SoD/2018 (evid. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                        Strana 3/3 
                     SoD č. 187192                            (evid. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

 
a je v tímto odstavci nahrazen novým textem v tomto znění:  
 
„SMLUVNÍ STRANY se dohodly na SMLUVNÍ CENĚ DÍLA, která činí: 

bez DPH: 1 555 490,- Kč 

(slovy : jedenmiliónpětsetpadesátpěttisícčtyřistadevadesát Kč) 

DPH 21% 326 620,90,- Kč 

včetně DPH: 1 882 142,90 Kč 

(slovy : jedenmiliónosmsetsedmdesátosmtisícstočtyřicetdva Kč devadesát haléřů)“ 

Ostatní ujednání SMLOUVY O DÍLO č. S/ŘVC/047/P/SoD/2018 (evid. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) a 
č. 187192 (evid. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) ze dne 9. 7. 2018 se nemění. 

Tento dodatek je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží po podpisu 
OBJEDNATEL dva a ZHOTOVITEL jeden. 

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti až po uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že dodatek správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření dodatku, zašle 
OBJEDNATEL. OBJEDNATEL po obdržení potvrzení o uveřejnění dodatku v registru smluv od správce 
registru odešle bez zbytečného odkladu kopii tohoto dokumentu ZHOTOVITELI. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy je: 

     Příloha č. 1 – Změnový list 

     Příloha č. 2 – Nabídkový rozpočet – změna uzavřením Dodatku č. 1 SoD 

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží po 
podpisu OBJEDNATEL dva a ZHOTOVITEL jeden. 

V Praze dne ................ 2019           V Brně dne ................ 2019 

Za OBJEDNATELE                         Za ZHOTOVITELE 

................................................... ................................................... 

Ing. Lubomír Fojtů RNDr. Lubomír Procházka 
ředitel  člen představenstva 
Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR GEOtest, a. s. 
 
 
Uveřejněno v Registru smluv dne …………………………….. 



19.03.2019 nehodící se škrtněte

Zařazení změnového listu

09.01.2019

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat -   Ano                                                                                                                              

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku - Jedná se o zvýšení 

smluvní ceny o 0,6%

b) nemění celkovou povahu zakázky  -   Ano        

Projekt/stavba: Monitoring pozorovacích vrtů 2018 - 2019

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest

Projekt:
Zlepšení plavebních podmínek na Labi v úseku 

Ústí nad Labem - státní hranice ČR/SRN - Plavební stupeň Děčín

ZMĚNOVÝ LIST POŘADOVÉ Č. 1

REFERENČNÍ DOKUMENTACE:

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  -   Není relevantní  

SoD č. S/ŘVC/047/P/SoD/2018 (evid. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)

         č. 187192                           (evid. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku -  Není relevantní                 

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 

% původní hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek). Není relevantní.                                                

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou 

nezbytné a změna v osobě dodavatele:

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které 

nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

A B C D E

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v 

původním řízení; (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá 

vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je :  Nejde o podstatnou změnu závazku.

a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů -    Není relevantní  

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec  3 článku 40 Směrnice č.S-

11/2016 o oběhu smluv a o zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0

Změnový list schválený všemi účastníky změnového řízení se stává součástí obsahu závazku mezi objednatelem a zhotovitelem a bude součástí 

dodatku k uzavřené smlouvě. Datem schválení je souhlasné vyjádření ředitele objednatele.

VERZE ZMĚNOVÉHO LISTU 1

Datum vydání:

Vícepráce pro rok 2019 pro upřesnění chemizmu podzemní vody (Laboratorní rozbory na 

sledování kontaminace) u některých vrtů a zabezpečení vrtu 2P-47 z důvodu upřesnění 

hydrogeologických poměrů v okolí těchto vrtů a zabezpečení prohlubně nad podúrovňovým 

vrtem.

NAVRHUJE:
GEOtest, a. s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní zakázky a nezbytnost změny pro 

dokončení předmětu původní zakázky: V rámci odběrů vzorků podzemní vody a vyhodnocení laboratorních rozborů na sledování kontaminace v 

prvním období trvání smluvního vztahu (rok 2018), vzešla na základě zjištění Zhotovitele potřeba na upřesnění hydrogeologických poměrů v okolí 

některých vrtů. Jedná se o vrt 2P-46A k upřesnění možného proudění kontaminované vody směrem od bývalé skládky Nebočady (ID SEKM 

2492031), kdy budou provedeny obdobné rozbory, jako u sousedního vrtu 2P-47 (navíc tedy bude proveden rozbor na uhlovodíky C10-40, ClU, CN a 

NL). Dále se jedná o vrty 1P-07 a 1P-08 v areálu a za areálem Kovošrotu Děčín (ID SEKM 2492033 a 2492032), kde bude rozšířen rozbor uhlovodíků 

(přidána analýza PAU).  U vrtů 1L-04, 2L-18, 2L-17A, 2L-25 a 2P-51 bude posíleno sledování možného znečištění odpadní vodou (přidán parametr 

BSK5). Práce budou provedeny v rámci vzorkování podzemních vod v říjnu 2019.

V rámci pasportizace zakonzervovaných vrtů bylo zjištěno, že vrt 2P-47 není řádně zabezpečen a hrozí možné propadnutí osob, zvířat či části stroje 

do prohlubně. K zamezení vzniku škody na zdraví či majetku je třeba vrt zabezpečit. Toto zabezpečení bude provedeno ocelovým pojezdným víkem 

v rámu zafixovaným do terénu obetonováním. Víko bude k rámu bodově přivařeno pro možné budoucí otevření (zachování konzervace vrtu). Práce 

budou provedeny v rámci terénních prací v květnu 2019.

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Datum zjištění změny

PŘEDMĚT SPECIFIKACE:



Předpokládaný termín úhrady

týká se bodu : 1 - 11 742.400,- Kč do 12/2019

VYJÁDŘENÍ TDS:

Není relevantní      

Není relevantní      

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE:

DALŠÍ VYJÁDŘENÍ (PRÁVNÍ, ROZPOČTOVÉ, ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ, DOTČENÉ ORGÁNY APOD.)

Cena SoD před změnou 1 546 120,- Kč

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -  Není 

relevantní      

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší - 

Není relevantní      

NEANO

VLIV NA  CENU (ceny 

jsou uváděny bez 

DPH)

Časový vliv na termín dokončení díla:

Nemá vliv na termín dokončení díla.

jedná se o změnu o 0,6 %

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že: 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -  Není 

relevantní      

Změna zakázky je nezbytná pro její plnění, a proto souhlasím se změnovým listem.

číslo smlouvy :  S/ŘVC/047/P/SoD/2018 předpokládaný výdaj v Kč bez DPH

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky

soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních

prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným

odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality -   Není relevantní                                                                                     

      9 370,- Kč

Cena SoD po změně 1 555 490,- Kč

ředitel: Ing. Lubomír Fojtů podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení garanta smlouvy: podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení vnitřní správy, správce rozpočtu: podpis: ……………………………………..

týká se bodu : 8, 12 55.000,- Kč do 02/2020

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE :

garant smlouvy:  podpis: ……………………………………..

Nebyl sjednán



SoD č. S/ŘVC/047/P/SoD/2018    (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                     Strana 1/2 
SoD č.                     (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

Příloha č. 2 Dodatku č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
 

č. S/ŘVC/047/P/SoD/2018   (evid. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) 
č.  187192                     (evid.  číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

 

Nabídkový rozpočet – změna uzavřením Dodatku č. 1 SoD 

 
 

číslo 
položky 

druh práce mj. 
cena  /  
mj. Kč 

počet mj. 
cena celkem 

Kč 

1 Měření HPV při běžných průtocích Ks 110 384 42 240 

2 Měření HPV při zvýšených průtocích Ks 190 96 18 240 

3 Polohopisné a výškopisné zaměření 
monitorovacích vrtů Ks 450 96 43 200 

4 Dynamické odběry vody, včetně 
čištění vrtu Ks 1 700 192 326 400 

5 
Laboratorní rozbory v rozsahu 
základní fyzikálně- chemický rozbor, 
vybrané rozpuštěné kovy 

Ks 1 200 192 230 400 

6 

Laboratorní 
rozbory na 
sledování 
kontaminace  

„uhlovodíky C10-40“ Ks 550 35 19 250 

CIU Ks 850 15 12 750 

PCB Ks 850 8 6 800 

PAU Ks 850 12 10 200 

CN Ks 270 21 5 670 

AOX Ks 550 10 5 500 

BSK Ks 180 13 2 340 

NL Ks 100 29 2 900 

BTX Ks 850 6 5 100 

Cr šestimocný Ks 100 8 800 

TOC Ks 350 8 2 800 

7 

Proměření 
geotechnických 
monitorovacích 
vrtů  

inklinometrické vrty Ks 1 700 284 482 800 

extenzometry Ks 150 40 6 000 

pórové tlaky Ks 1 600 20 32 000 

8 Místní šetření geotechnikem a 
posouzení výsledků Kpl 10 000 7 70 000 

9 Pasportizace vrtů Kpl 30 000 2 60 000 

10 Zajištění provozuschopnosti 
monitorovací sítě Kpl 5 000 2 10 000 



SoD č. S/ŘVC/047/P/SoD/2018    (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                     Strana 2/2 
SoD č.                     (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

11 
Údržba 
monitorovací 
sítě 

oprava uzavření 
zhlaví vrtu Ks 400 8 3 200 

výměna víka zhlaví Ks 800 3 2 400 

výměna zhlaví vrtu Ks 3 500 2 7 000 

stabilizace zhlaví vrtu Ks 1 000 1 1 000 

výměna zničeného 
poklopu Ks 3 500 2 7 000 

zabezpečení vrtu Ks 5 000 4 20 000 

zprovoznění 
zakonzervovaných 
vrtů 

Ks 2 000 8 16 000 

likvidace vrtu Ks 4 500 3 13 500 

12 Závěrečná zpráva Kpl 45 000 2 90 000 

 
 

Celkem (bez DPH) 1 555 490 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  




